
199

Ievads
Ķēniņa Benjamīna valdīšanas laikā Zenifs vadīja nefi-
jiešu grupu no Zarahemlas, lai apmestos starp lamanie-
šiem Nefija zemē. Mosijas 9.–22. nodaļa satur aprakstu 
par šo ļaužu pieredzēm. Lamaniešu ķēniņš atļāva Zenifa 
tautai apmesties starp viņiem, jo viņš slepeni plānoja 

pakļaut viņus jūgā. Lamaniešu nepareizās tradīcijas 
un naids pret nefijiešiem galu galā noveda līdz karam. 
Zenifa tauta paļāvās uz Tā Kunga spēku un spēja izdzīt 
lamaniešus no savas zemes.

57. STUNDA

Mosijas 9–10

Ieteikumi stundas mācīšanai

Mosijas 9:1–13
Zenifs vada nefijiešu grupu, lai atgrieztos Nefija zemē
Palūdziet studentiem padomāt par laiku, kad viņi ļoti dedzīgi kaut ko vēlējās. Aiciniet dažus 
no viņiem pastāstīt par šīm pieredzēm. Paskaidrojiet, ka šodien viņi mācīsies par cilvēku, 
kurš tik dedzīgi kaut ko vēlējās, ka nespēja saskatīt savu vēlmju iespējamās sekas.

Aiciniet studentus apskatīt ceļojumu diagrammu, ko viņi sāka zīmēt iepriekšējā stundā. 
Atgādiniet viņiem, ka vīrs, vārdā Amons, vadīja cilvēku grupu ceļojumā no Zarahemlas un 
atrada Limhiju un viņa tautu Nefija zemē. (Jūs varētu paskaidrot, ka Mormona Grāmata 
stāsta par diviem cilvēkiem, vārdā Amons. Viens no viņiem ir tas, par kuru studenti mācās 
šodien. Otrs ir Mosijas dēls, kurš kļuva par izcilu misionāru starp lamaniešiem. Studenti 
sāks lasīt par viņu Mosijas 27. nodaļā.) Lieciet studentiem pievērst uzmanību Mosijas 7.–8. 
nodaļai un sameklēt gadskaitli, kas parādās vai nu lappušu apakšā, vai nodaļu kopsavil-
kumos (aptuveni 121. g. pr. Kr.). Lieciet viņiem salīdzināt šo datumu ar datumu Mosijas 
9. nodaļā (aptuveni 200. g. pr. Kr., kas ir apmēram 80 gadu agrāk). Pajautājiet, vai kāds var 
paskaidrot pēkšņo gadskaitļu maiņu.

Paskaidrojiet, ka Mosijas 8–ajā un Mosijas 9–ajā nodaļā aprakstīto notikumu norise pārce-
ļas pagātnē par 80 gadiem, lai sniegtu aprakstu par ķēniņa Limhija vectēvu Zenifu. Aiciniet 
kādu studentu skaļi nolasīt Mormona priekšvārdu Zenifa pierakstam Mosijas 9. nodaļas 
sākumā. Tad palūdziet citam studentam skaļi nolasīt Mosijas 9:1–2.

Lieciet studentiem piezīmēt savās diagrammās bultiņu, 
kas attēlotu ceļojumu, ko veica pirmā grupa no Zarahemlas 
līdz Nefija zemei. Norādiet, ka Zenifs bija šajā grupā. Kā 
parādīts diagrammā šajā lappusē, bultiņai būtu jānorāda, 
ka šī grupa atgriezās Zarahemlā. Uz apzīmējuma būtu 
jāraksta: „Daži nefijieši cenšas atgūt Nefija zemi”. (Pabeigtu 
diagrammu skatiet pielikumā, šīs rokasgrāmatas beigās.)

Palūdziet citam studentam nolasīt Mosijas 9:3–4. Aiciniet pā-
rējos klases audzēkņus sekot līdzi, meklējot to, (1) ko Zenifs 
tik ļoti vēlējās iegūt un (2) ko viņš bija kūtrs atcerēties.

• Ko nozīmē — pārmērīgi aizrauties ar kaut ko? (Būt 
pārlieku dedzīgam vai pārmērīgi ieinteresētam, dzenoties 
pēc kaut kā.)

• Ko, jūsuprāt, nozīmē — būt kūtram atcerēties To Kungu?

Paskaidrojiet, ka tāpēc, ka Zenifs bija pārmērīgi aizrāvies 
un kūtrs atcerēties To Kungu, viņš pieļāva kļūdu. Lieciet 
studentiem izlasīt Mosijas 9:5–7, 10, meklējot šo kļūdu.

• Ko Zenifam neizdevās ieraudzīt savas pārmērīgi aizrautī-
gās vēlmes dēļ — iegūt Nefija zemi?

Gadskaitļi zemteksta 
piezīmēs un nodaļu 
kopsavilkumos
Parādiet studentiem, 
ka Mormona Grāmatā 
aptuvenie gadskaitļi 
parādās katras lappuses 
apakšā (vai nodaļu kop-
savilkumos), lai palīdzētu 
izveidot katrā lappusē 
aprakstīto notikumu 
vēsturisko kontekstu. 
Pārzinot šos datumus, 
studenti redzēs, kā 
Mormona Grāmatā 
aprakstītie notikumi 
attiecas cits uz citu un 
uz citiem vēsturiskiem 
notikumiem.

Mosijas 7.–24. nodaļā aprakstīto ceļojumu pārskats

Zarahemlas 
zeme

Jarediešu tautas atstātās 
drupas zemē uz ziemeļiem

Nefija zeme 
(Lehija–Nefija 

zeme)

Daži nefijieši 
cenšas atgūt 
Nefija zemi

Meklēšanas grupa, 
ko vadīja Amons

Nefijiešu grupa, 
ko vadīja Zenifs

24 zelta plāksnes 
(Etera grāmata)

Mēģinājums 
atrast Zarahemlu




